

Katowice, dn. 25 sierpnia 2023 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: „**Dostawa nowego samochodu osobowego w ramach leasingu operacyjnego z prawem opcji wykupu**” prowadzonego w trybie podstawowym, zgodnie z ustawą z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych – oznaczenie sprawy: **FH/03/08/23**

### Wyjaśnienie treści SWZ

Zamawiający, Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Technik Innowacyjnych EMAG, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) w związku z wniesionymi przez wykonawcę zapytaniami dotyczącym ww. postępowania, udziela poniższych odpowiedzi.

**Pytanie 1** - Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że opłata w wysokości 20% wartości początkowej pojazdu wskazana w Rozdz. II pkt 2 OPZ (Załącznik nr 1 do SWZ) stanowi opłatę wstępną (czyżby inicjalny)? Opłata wstępna ma odrębny od raty leasingowej charakter, ponieważ jej wartość pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu kredytu i nie zawiera części odsetkowej (nie jest ratą leasingową). Prosimy o potwierdzenie.

**Odpowiedź 1 – Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 2** - Zamawiający określając warunki finansowe nie wskazał wysokości opłaty końcowej - wykupu. Prosimy o podanie procentowej wartości kwoty wykupu Sprzętu, aby Wykonawcy mogli złożyć ofertę na identycznych parametrach umowy leasingu.

**Odpowiedź 2 – Zamawiający informuje, że procentowa wartość kwoty wykupu wynosi 40 %.**

**Pytanie 3** - Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkových postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte Projektowe postanowienia umowy Zamawiającego (Załącznik nr 4). Będą one mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

**Odpowiedź 3 – Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie aneksu/dodatkových postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte Projektowe postanowienia umowy Zamawiającego (Załącznik nr 4). Będą one mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności.**

**Pytanie 4** - Czy Zamawiający będzie ponosił koszty opłat, które mogą pojawić się w trakcie trwania umowy leasingu, a związane będą z czynnościami dokonywanymi na wniosek lub z winy Zamawiającego np. wyrobienie duplikatu nalepki, dowodu rejestracyjnego, wtórnika tablicy rejestracyjnej i dowodu rejestracyjnego, odbiór zatrzymanego dowodu rejestracyjnego, ewentualne mandaty, wykonanie niestandardowej obsługi umowy, spóźnienie Zamawiającego z płatnościami? Tabela opłat i prowizji Wykonawcy udostępniona zostanie Zamawiającemu na stronie internetowej Wykonawcy.

**Odpowiedź 4 – Zamawiający zawrze w wyniku niniejszego postępowania umowę na dostawę określonego przedmiotu zamówienia za określoną w złożonej ofercie cenę. Zamawiający nie**

przewiduje kosztów dodatkowych związanych z przedmiotem zamówienia. Dodatkowo zwracamy uwagę na pytanie nr 7, gdzie opisujecie Państwo wskazane w niniejszym pytaniu zdarzenia.

**Pytanie 5** - Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

**Odpowiedź 5** – Zamawiający akceptuje powyższy sposób otrzymywania faktur.

**Pytanie 6** - Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie refaktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

**Odpowiedź 6** – Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 7** - Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 200 PLN. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy.

**Odpowiedź 7** – Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie 8** - Z uwagi na brak w SWZ informacji odnośnie ubezpieczenia pojazdu w zakresie OC, AC, NNW prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, czy ubezpieczy pojazd indywidualnie i tym samym koszt ubezpieczenia nie powinien wchodzić w cenę oferty?

**Odpowiedź 8** – Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 9** - Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. oprocentowania zmiennego - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty, bądź oprocentowania stałego - stałe i niezmiennie raty w trakcie trwania leasingu.

**Odpowiedź 9** – Zamawiający oczekuje oprocentowania zmiennego - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty.

Zamawiający, w celu porównania ofert, wskazuje przyjęcie stawki WIBOR z dnia ogłoszenia postępowania, tj. 09.08.2023 r.

**Pytanie 10** - W Rozdz. VII SWZ Zamawiający określił termin wykonania zamówienia do dnia 30 września 2023 natomiast w Rozdz. II pkt 5 PPU (Zał. nr 4 do SWZ) wskazany został termin do 31 sierpnia 2023 r. Prosimy o poprawienie błędu.

**Odpowiedź 10** – Zamawiający poprawia omyłkę pisarską. Termin wykonania zamówienia do 30 września 2023 r.

**Pytanie 11** - Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 1 % na 0,1%, z 5% na 2%, z 20% na 10%

**Odpowiedź 11 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 12** - W Rozdz. II pkt. 9 PPU znalazł się zapis następujący zapis: „Wykonawca nie może przenieść wiarygodności wynikających z realizacji Umowy na osobę trzecią, bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego” Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów na następujący: „Zamawiający wyraża zgodę na: - bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy Finansującego; - przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.” Uprzejmie informuję, że Wykonawca nie ma możliwości dochodzenia pewnych roszczeń samodzielnie od Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posiłkuje się wiedzą i umiejętnościami innych profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się również cesja praw z umowy na bank udzielający kredytu Finansującemu. Taki scenariusz nie powoduje żadnych zmian w realizacji umowy dla Korzystającego poza zmianą rachunku bankowego na który zobowiązany jest uiszczać raty leasingowe.

**Odpowiedź 12 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 13** - Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne skrócenie okresu leasingu przez Zamawiającego i zmiana harmonogramu spłaty rat leasingowych, o których mowa w pkt. 13 ppkt b-d) PPU nastąpi po uzyskaniu zgody Wykonawcy, o ile obowiązujące przepisy prawa będą dopuszczały taką możliwość w tym m.in. przepisy podatkowe, postanowienia lub interpretacje urzędów podatkowych oraz nie będą powodować u Wykonawcy negatywnych obciążeń podatkowych, jak również ryzyka takich obciążeń.

**Odpowiedź 13 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**


**Pytanie 14** - Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.


**Odpowiedź 14 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 15** - Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku Wykonawcy, który posiada status dużego przedsiębiorcy do rozszerzenia zapisów umowy o następujący zapis: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

**Odpowiedź 15 – Zamawiający dopuszcza w przypadku Wykonawcy, który posiada status dużego przedsiębiorcy do rozszerzenia zapisów umowy o następujący zapis: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”**

Pozostałe warunki nie ulegają zmianie, jednak ze względu na zmianę ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający modyfikuje termin składania ofert do dnia 04.09.2023 r. do godziny 10:00 oraz termin otwarcia ofert w tym samym dniu o godz. 10:30.

  
mgr Marcin Cichociński  
Instytut Technik Innowacyjnych EMAG

  
mgr Jerzy Szymaj  
Instytut Technik Innowacyjnych EMAG

mgr Jerzy Szymaj

